ПРОТОКОЛ
публичных слушаний в органе местного самоуправления города

от 02.12.2019 года

Председательствовал:
Председатель Медногорского
городского Совета депутатов Н.П. Маркин
Присутствовали - 58 человек:
работники бюджетной сферы, администрации, депутаты, жители города.

ПОВЕСТКА ДНЯ
публичных слушаний в органе местного самоуправления города

от 02.12.2019г.

Наименование вопроса Кто вносит,
докладывает

Ответствен
ный за

подготовку
слушаний

1 .Об утверждении бюджета
муниципального образования город
Медногорск на 2020 год и на плановый
период 2021 и 2022 годов

Глава города:
Нижегородов А.В.

Докл.: заместитель
начальника финансового
отдела администрации
Добрынина Е.И.

Совет
депутатов

СЛУШАЛИ: Маркина Н.П. - председателя Медногорского
городского Совета депутатов

Николай Павлович ознакомил с порядком проведения публичных
слушаний, сказал о том, что в процессе подготовки слушаний в Совет
депутатов обращений не поступило.

Добрынину Е.И. - заместителя начальника финансового отдела
администрации по вопросу «Об утверждении бюджета муниципального
образования город Медногорск на 2020 год и на плановый период 2021 и
2022 годов».

Елена Ивановна доложила о том, что при формировании проекта
бюджета муниципального образования город Медногорск на 2020 год и
плановый период 2021 и 2022 годов использовались основные направления
бюджетной и налоговой политики муниципального образования, исходные
данные Министерства финансов Оренбургской области к проекту областного
бюджета и методика формирования бюджета муниципального образования
город Медногорск.

Доходная часть бюджета муниципального образования город
Медногорск, предлагаемая к утверждению, на 2020 год составляет -
812 557,5 тыс. рублей, на 2021 год - 482 070,8 тыс. рублей, на 2022 год -

2

495 478,8 тыс. рублей. Расходы бюджета муниципального образования город
Медногорск предусматриваются на 2020 год в сумме - 812 557,5 тыс. рублей,
на 2021 год - 482 070,8 тыс. рублей, на 2022 год - 495 478,8 тыс. рублей. В
2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов планируется
бездефицитный бюджет.

Подробно остановилась на доходной и расходной частях бюджета.

ВЫСТУПИЛИ: Маркин Н.П. - председатель Медногорского
городского Совета депутатов, Гатауллина Н.Р. - заместитель председателя
городского Совета депутатов.

Поступило предложение:
- Одобрить в целом проект Решения «Об утверждении бюджета

муниципального образования город Медногорск на 2020 год и на плановый
период 2021 и 2022 годов»;

- Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования
город Медногорск Оренбургской области принять Решение Совета депутатов
«Об утверждении бюджета муниципального образования город Медногорск
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».

РЕШИЛИ:
- Одобрить в целом проект Решения «Об утверждении бюджета

муниципального образования город Медногорск на 2020 год и на плановый
период 2021 и 2022 годов»;

- Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования город
Медногорск Оренбургской области принять Решение Совета депутатов «Об
утверждении бюджета муниципального образования город Медногорск на
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».

Председательствующий Н.П. Маркин

Секретарь Н.С. Беляева